MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
                                               Estado do Paraná

Rua João XXIII, 144 –Fone: (45) 3541-1184 – Fax: (45) 3541-1216 – Centro – Caixa Postal 31 – CEP 85875-000

Santa Terezinha de Itaipu – PR – home page: www.stitaipu.pr.gov.br – e-mail: secretariageral@stitaipu.pr.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS N.º 003/2025

EDITAL Nº 04.003/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS -
AVALIAÇÃO

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado - PSS, nomeado através do Portaria n.º 396, de 22 de abril de 2025,

considerando a autorização do Prefeito do Município de Santa Terezinha de Itaipu,

Estado do Paraná,

TORNA PÚBLICO

1. A HOMOLOGAÇÃO do resultado preliminar da Prova de Títulos -
Avaliação, realizada no dia 08 de maio de 2025, dos candidatos inscritos no Processo
Seletivo Simplificado – PSS – Edital n.º 003/2025, conforme abaixo:

Cargo: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Nome
Data de

Nascimento Graduação
Pós-

Graduação Mestrado Doutorado
Tempo de

Serviço Total Classificação

Solange Rossoni 10/04/1976 10 20 - - 40 70 1º

Valdinéia de Oliveira Ruppenthal 21/01/1978 20 10 - - 40 70 2º

Varnise Terezinha Wiest 05/09/1963 - 20 - - 40 60 3º

Cleide Viviane Schons Villa 14/06/1967 - 20 - - 40 60 4º

Mireili Aparecida Tomazolli de Oliveira 06/08/1976 - 20 - - 40 60 5º

Ludineia Teixeira Gomes 05/03/1978 - 20 - - 40 60 6º

Patricia Ronzani 05/12/1979 10 10 - - 40 60 7º

Maria Arconti Cavalheiro Henicka 01/06/1982 10 10 - - 40 60 8º

Kezia Cristiana Ferreira Santos Vaz 27/01/1987 - 20 - - 40 60 9º

Adriana Cristina Dos Santos Ruiz 05/13/1973 - 20 - - 40 60 10º

Terezinha Nery Doa Santos 21/06/1961 - 10 - - 40 50 11º

Consuelo Rulfini de Lima 12/03/1972 - 10 - - 40 50 12º

Eliane Dos Santos 19/05/1978 - 10 - - 40 50 13º

Rosana Nunez Ribeiro 09/10/1981 - 10 - - 40 50 14º

Maiara Osvsiany 31/08/1990 - 10 - - 40 50 15º

Maria Sandra Cardoso de Oliveira 04/11/1972 - 20 - - 20 40 16º

Erionete Mendes Valiati 23/03/1979 - 20 - - 20 40 17º

Maria de Fatima Nodari 01/05/1967 - 20 - - 10 30 18º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
E

ID
E

 M
A

R
IO

T
 C

O
R

R
E

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

tit
ai

pu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1C
C

-4
80

E
-6

A
15

-0
F

37
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
1C

C
-4

80
E

-6
A

15
-0

F
37

 MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
                                               Estado do Paraná

Rua João XXIII, 144 –Fone: (45) 3541-1184 – Fax: (45) 3541-1216 – Centro – Caixa Postal 31 – CEP 85875-000

Santa Terezinha de Itaipu – PR – home page: www.stitaipu.pr.gov.br – e-mail: secretariageral@stitaipu.pr.gov.br

Milcia de Morais Walber 04/03/1969 10 20 - - - 30 19º

Maria Bernadete de Lima Spohr 13/02/1971 - 10 - - 20 30 20º

Márcia Zimermann 25/09/1971 - 10 - - 20 30 21º

Renata Valente Pilegi 18/10/1972 - 20 - - 10 30 22º

Maria Elizete Silva Welter 03/06/1976 - 10 - - 20 30 23º

Edina Francieli Dos Santos 25/11/1979 - 10 - - 20 30 24º

Marlise Weber Egevarth da Silva 21/08/1983 - 10 - - 20 30 25º

Amanda da Silva Santos 06/03/1999 - 10 - - 20 30 26º

Marlise Schwab Wlodkowski 30/06/1970 - 20 - - - 20 27º

Marlene de Souza 10/09/1977 - - - - 20 20 28º

Kariza Marcely Barnei 25/05/1979 10 10 - - - 20 29º

Keila Espindola Gomes 01/10/1979 - 20 - - - 20 30º

Fernanda Santos de Oliveira 16/11/1979 - 20 - - - 20 31º

Roseli de Fatima Maurer Antunes de

Oliveira 06/11/1981 - 20 - - - 20 32º

Renata Freitas Spada 12/02/1982 - 20 - - - 20 33º

Sandra de Abreu Fagundes 03/12/1988 - 20 - - - 20 34º

Fabiola Constante Zeninello 21/03/1999 - - - - 20 20 35º

Silvanete Aparecida da Silva 16/02/1969 - 10 - - - 10 36º

Gisleny Viana de Oliveira 06/02/1970 - 10 - - - 10 37º

Angelina da Silva de Abreu 22/02/1979 - - - - 10 10 38º

Daiane Pelegrini da Silva Borges 10/04/1990 - 10 - - - 10 39º

Debora Salvador Maeberg 19/03/2002 - 10 - - - 10 40º

Lucila Beatriz Rolon 12/05/1964 - - - - - 0 41º

Eliane Pereira 28/11/1972 - - - - - 0 42º

Auricélia Dantas Israel 26/09/1973 - - - - - 0 43º

Lucimara Dos Santos Neves 28/04/1979 - - - - - 0 44º

Renata Juliana Ferreira 29/01/1986 - - - - - 0 45º

Andréia Batista Dos Santos 16/08/1987 - - - - - 0 46º

Bruna Machado de Alencar 06/12/1989 - - - - - 0 47º

Laiza Mara Leiser 08/07/1996 - - - - - 0 48º

Aline Amaris Neves 23/11/1997 - - - - - 0 49º

Adriana Rodrigues da Cruz 13/01/1979 - - - - - - Desclassificada

Aline Cristiane de Oliveira Esquivel 27/03/1999 - - - - - - Desclassificada

Angelica Moreira de Meireles Koeche 05/09/1991 - - - - - - Desclassificada

Dayane Roque Paulino 13/07/1991 - - - - - - Desclassificada

Jhenifer Fernanda Soares Dos Santos 19/03/1992 - - - - - - Desclassificada

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
E

ID
E

 M
A

R
IO

T
 C

O
R

R
E

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

tit
ai

pu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1C
C

-4
80

E
-6

A
15

-0
F

37
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
1C

C
-4

80
E

-6
A

15
-0

F
37

 MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
                                               Estado do Paraná

Rua João XXIII, 144 –Fone: (45) 3541-1184 – Fax: (45) 3541-1216 – Centro – Caixa Postal 31 – CEP 85875-000

Santa Terezinha de Itaipu – PR – home page: www.stitaipu.pr.gov.br – e-mail: secretariageral@stitaipu.pr.gov.br

Keren Cristina Ferreira Dos Santos 28/12/1984 - - - - - - Desclassificada

Lucimara Romao da Silva Abatti 14/01/1991 - - - - - - Desclassificada

Pamela Cristina Pereira Bregantini 16/10/1999 - - - - - - Desclassificada

Patricia Campos Meiira 08/12/1984 - - - - - - Desclassificada

Rosalina Vitoriano de Souza 02/03/1969 - - - - - - Desclassificada

Rosângela de Souza 28/10/1970 - - - - - - Desclassificada

2. Conforme previsto no item 5.3, do Edital n.º 003/2025 - Na classificação,
entre candidatos com igual número de pontos, será fator de desempate, a idade em
favor do candidato mais idoso, conforme Lei n.º 10.741, de 01/10/2003.

3. A análise curricular foi realizada de acordo com o item 4 do Edital n.º
003/2025.

4. Os recursos devem atender ao contido no item 6 do Edital n.º 003/2025.

Santa Terezinha de Itaipu, 12 de maio de 2025.

NEIDE MARIOT CORRENTE

Presidente da Comissão Organizadora do

Processo Seletivo Simplificado - PSS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
E

ID
E

 M
A

R
IO

T
 C

O
R

R
E

N
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

tit
ai

pu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1C
C

-4
80

E
-6

A
15

-0
F

37
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
1C

C
-4

80
E

-6
A

15
-0

F
37

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 61CC-480E-6A15-0F37

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEIDE MARIOT CORRENTE (CPF 284.XXX.XXX-72) em 12/05/2025 09:56:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://stitaipu.1doc.com.br/verificacao/61CC-480E-6A15-0F37

https://stitaipu.1doc.com.br/verificacao/61CC-480E-6A15-0F37